PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 57 , DE 27 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.837

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

D E C R E T A :

Artigo lo.~ Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$300.000,00 distribuídos as seguintes dotações:
Supíemeniação ( + ) 300.000,00

20 17 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

133 04.122.1002.0236.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS E COM PESSOAL 100.000.00
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 0 01 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Município

30 14 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

869 10.122.1014.0279.0000 DESENVOLVER A GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO F
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
01 RECURSOS PRÓPRIOS
300 000 SAÚDE

200.000,00
F.R.: 0 01 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

20 18 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

167 04.123.1002.0240.0000
3.3.90.36.00
01
001 001

APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DA SECRETARI7 -20.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo; 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

168 04.123.1002.0240.0000
3,3.90.39.00
01
001 001

APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DA SECRETARI/ -30.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

170 04.123.1008.0237.0000
3.3.90.36.00
01
001 001

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTÁBIL DA PREFEITURA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

- 10.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 57 , DE 27 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.837

20 18 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

173 04.123.1008.0239.0000
3.3.90.36.00
01
001 001

MODERNIZAÇÃO E MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO FINANCI -40.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSICA F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

20 23 00 SECRETARIA DE SAUDE

267 10.122.1014.0279.0000
3.3.90.39.00
51
001 001

DESENVOLVER A GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO FMÍ -58.100,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Município

279 10.122.1015.0280.0000
3.3.90.30.00
03
001 001

GESTÃO PARTICIPATIVA E CONTROLE SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
Recursos Proprios do Município

-6.500,00
F.R. Grupo: 0 03 00

280 10.122.1015.0280.0000
3.3.90.33.00
03
001 001

GESTÃO PARTICIPATIVA E CONTROLE SOCIAL
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
Recursos Proprios do Município

- 1.000,00
F.R. Grupo: 0 03 00

281 10.122.1015.0280.0000
3.3.90.93.00
03
001 001

GESTÃO PARTICIPATIVA E CONTROLE SOCIAL
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
Recursos Proprios do Município

- 10.000,00
F.R. Grupo: 0 03 00

282 10.122.1015.0280.0000
4.4.90.52.00
03
001 001

GESTÃO PARTICIPATIVA E CONTROLE SOCIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA Dc IMP - SAUDE
Recursos Proprios do Município

- 10. 000,00
F,R. Grupo: 0 03 00

283 10.122.1015.0292.0000
3.3.90.14.00
03
001 001

PROGRAMA E PLANEJAMENTO DA SAÚDE
DIÁRIAS - CIVIL
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
Recursos Proprios do Municipio

-5.000.00
F.R. Grupo: 0 03 00

284 10.301.1015.0297.0000
3.3.90.33.00
51
001 001

PROGRAMA MANUTENCAO BLOCO ATENCAO BASICA -1.000,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CU3T i£IO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Municipio

285 10.301.1015.0297.0000
3.3.90.48.00
51
001 001

PROGRAMA MANUTENCAO BLOCO ATENCAO BASICA -5.000,00
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 57 , DE 27 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.837

20 23 00 SECRETARIA DE SAUDE

286 10.301.1015.2100.0000
3.3.90.33.00
51
001 001

PROGRAMA DE APOIO A SAUDE DA FAMÍLIA -1.000,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 0
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Municipio

287 10.301.1015.2102.0000
3.3.90.33.00
51
001 001

PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAUDE -1.000,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 0
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Municipio

288 10.301.1015.2104.0000
3.3.90.36.00
03
001 001

PROGRAMA DE ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE FARMAC
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
Recursos Proprios do Municipio

-5.000,00
F.R. Grupo: 0

289 10.301.1015.2104.0000
3.3.90.39.00
03
001 001

PROGRAMA DE ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE FARMAC
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
Recursos Proprios do Municipio

-10.000,00
F.R. Grupo: 0

290 10.302.1015.2111.0000
3.3.90.33.00
03
001 001

PROGRAMA DE MANUTENCAO BLOCO MEDIA COMPLEXIDADE -
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
Recursos Proprios do Municipio

-1.000,00
F.R. Grupo: 0

291 10.302.1015.2111.0000
3.3.90.33.00
51
001 001

PROGRAMA DE MANUTENCAO BLOCO MEDIA COMPLEXIDADE - -1.000,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 0
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Municipio

292 10.302.1015.2118.0000
4.4.90.52.00
52
001 001

PROGRAMA DE ASSITENCIA PRÉ-HOSPITALAR E SERVIÇOS MEC -5.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0
BLOCO DE INVESTIMENTOS DAS ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Municipio

293 10.302.1015.2119.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

PROGRAMA DE EXAMES LABORATORIAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Municipio

-10.000.00
F.R. Grupo: 0

294 10.303.1015.2122.0000
4.4.90.52.00
52
001 001

PROGRAMA DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO DAS MULHERES -5.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R, Grupo. 0
BLOCO DE INVESTIMENTOS DAS ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Municipio

51

ò1

03

03

03

51

52

01

52

00

00

00

00

00

00

00

00

00

■iffPREFEITURA m u n ic ip a l  d e  c a m a r a g íb e
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 57 , DE 27 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.837

20 23 00 SECRETARIA DE SAUDE

295 10.303.1016.2125.0000
3.3.90.33.00
51
001 001

PROGRAMA DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL EM SAÚDE -1.000,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Municipio

296 10.305.1016.2128.0000
3.3.90.33.00
51
001 001

PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA -1.000,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
Recursos Proprios do Municipio

890 10.122.1014.0293.0000
3.3.90.92.00
01
001 001

DESENVOLVER A GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SAL -1.000.00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Municipio

30 14 00 FUNDO MUNICIPAL Dg SAUDE

653 10.122.1014.0279.0000
3.3.90.92.00
03
300 000

DESENVOLVER A GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO FM! -20.000.00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 03 00
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
SAÚDE

659 10.122.1015.0292.0000
3.3.90.39.00
03
300 000

PROGRAMA E PLANEJAMENTO DA SAÚDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECEITA DE IMP E DE TRANSFERENCIA DE IMP - SAUDE
SAÚDE

- 20 .000,00
F.R. Grupo: 0 03 00

674 10.301.1015.0294.0000
3.3.90.36.00
51
300 000

PROGRAMA ACADEMIA DA SAÚDE -21.400,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0 51 00
BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE - UNIÃO
SAÚDE

Anulação ( - ) * 300.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.